
BOE núm. 200 Martes 22 agosto 2006 9337

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lote: Ver anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: D.O.C.E.: 1-02-2006; B.O.E.: 
26-01-2006, y BOCM: 3-02-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 829.050,56 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Ver anexo.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 25 de julio de 2006.–El Gerente del Hospital 
G. U. «Gregorio Marañón», Antonio Barba Ruiz de
Gauna.

Anexo

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de junio de 2006.
b) Adjudicatario: Johnson and Johnson, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 99.177,64 euros. Año 

2006: 25.816,13. Año 2007: 73.361,51.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de junio de 2006.
b) Adjudicatario: Boston Scientific Ibérica, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 99.087,04 euros. Año 

2006: 32.017,79. Año 2007: 67.069,25. 

 50.035/06. Corrección de errores de la Resolución 
de 15 de junio de 2006, de la Gerencia del Hospi-
tal General Universitario «Gregorio Marañón», 
por la que se anunciaba concurso para la contra-
tación de «Fungible y reactivos de bioquímica». 
Expediente núm. 125/2006 (procedimiento 
abierto), con destino al Hospital General Univer-
sitario «Gregorio Marañón».

Concurso publicado en el «BOE» núm 161, de fecha 7 
de julio de 2006.

En el apartado 17 del anexo I del pliego de cláusulas 
administrativas particulares, donde dice:

17. Admisibilidad de variantes.
Procede: No.
Debe decir:
17. Admisibilidad de variantes.
Procede: Sí.

Contratación del Hospital General Universitario Gre-
gorio Marañón, o bajarlo en la página Web www.hggm.es.

Madrid, 25 de julio de 2006.–El Gerente del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañon», Antonio 
Barba Ruiz de Gauna. 

 50.036/06. Resolución del 26 de julio de 2006, de 
la Gerencia del Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón», por la que se anuncia con-
curso, procedimiento abierto, para la contrata-
ción de suministros sanitarios con destino al 
Hospital General Universitario «Gregorio Mara-
ñón» (Expte.135.1/07 y 138/07).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud de la 
Consejería de Sanidad y Consumo de la Comunidad de 

Madrid. Hospital General Universitario «Gregorio Mara-
ñón».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 135.1/07 y 138/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
b) Número de unidades a entregar: Ver anexo.
c) División por lotes y número: Ver anexo.
d) Lugar de entrega: Hospital General Universitario 

«Gregorio Marañón». C/ Doctor Esquerdo, 46.
e) Plazo de entrega: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Garantía provisional: Sí.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón».

b) Domicilio: C/ Dr. Esquerdo, n.º 46. Edificio Ad-
ministrativo, 3.ª planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Teléfono: 91 586 85 93.
e) Telefax: 91 586 88 67.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta las doce horas del día 29 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y 
profesional. Los especificados en los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares: Se acreditarán por cualquie-
ra de los medios que se indican seguidamente de acuerdo 
con lo previsto en el Texto refundido de la Ley de Contra-
tos de las Administraciones Públicas (RDL 2/2000, de 16 
de junio). Acreditación de solvencias: Solvencia econó-
mico financiera: Art. 16 apartados a) o c). Solvencia téc-
nica: Art. 18, expte. 135.1/07, apartados a) o b) o c) o e), 
expte. 138/07, apartado d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 29 de septiembre de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 20 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón».

2. Domicilio: C/ Dr. Esquerdo, n.º 46-Edificio Ad-
ministrativo, 3.ª planta.

3. Localidad y código postal: Madrid 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Hospital Ge-
neral Universitario «Gregorio Marañón».

b) Domicilio: C/ Dr. Esquerdo, n.º 46, sala de jun-
tas, 3.ª planta. Edificio Administrativo.

c) Localidad: Madrid 28007.
d) Fecha: 6 de octubre de 2006.
e) Hora: 11, acto público.

10. Otras informaciones. Las ofertas económicas se 
ajustarán al modelo que figura en el anexo ii del pliego de 
cláusulas administrativas particulares. Los pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares y de prescripciones téc-
nicas pueden ser consultados y retirados en la página web 
del Hospital, www.hggm.es y http:www.madrid.org.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de las 
empresas adjudicatarias.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 9 de agos-
to de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.hggm.es 
y http:/www.mdrid.org.

Madrid, 26 de julio de 2006.–El Gerente del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón», Antonio 
Barba Ruiz de Gauna.

Anexo

2.  Objeto del contrato.

a) descripción del objeto: Sistemas automizados de 
diagnóstico en microbiología (virología, serología, iden-
tificación bacteriana). Expte. 135.1/2006.

c) Dividido en 16 lotes licitables por separado.
e) Plazo de entrega: Según necesidades del Hospital 

General Universitario «Gregorio Marañón», hasta el 31 
de diciembre de 2009.

4.  Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 816.177,195 euros distribuidos en 
las siguientes anualidades: 2007: 272.059,068 €; 2008: 
272.059,065 € y 2009: 272.059,65 €.

2.  Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Material fungible p/bombas 
desechables y mecánicas p/admón. de medicamentos en per-
fusión continua». Expte. 138/06.

c) Dividido en 10 lotes licitables por separado.
e) Plazo de entrega: Según necesidades del Hospital 

General Universitario «Gregorio Marañón», hasta el 31 
de diciembre de 2008.

4. Presupuesto base de licitación.

a) Importe total: 308.422,92 €, distribuidos en las 
siguientes anualidades: 2007: 154.211,46 €; 2008: 
154.211,46 €. 

 50.037/06. Corrección de errores de la Resolución 
de 15 de junio de 2006, de la Gerencia del Hospi-
tal General Universitario «Gregorio Marañón» 
por el que se anunciaba concurso para la contra-
tación de «Fungible y Reactivos de Bioquímica» 
Expediente núm. 125/2006 (procedimiento abier-
to), con destino al Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón».

Concurso publicado en el BOE núm 161 de fecha 7 de 
julio de 2006.

En el pliego de prescripciones técnicas del menciona-
do expediente se han modificado los siguientes lotes, 
quedando como sigue: 

Núm. página Núm. lote Importe erróneo Importe correcto

    

 8   9 614.026,35 286.179,00
Cantidades estimadas trianuales

 9  13  9.600,00  32.100,00
 9  14  3.600,00  12.400,00
 9  15  5.400,00  16.200,00
 9  16  4.320,00  13.320,00
 9  17  4.200,00   9.000,00
 9  18  5.400,00  16.200,00

Precios unitarios

17 105  8.756,70     87,57
18 106  3.227,88     32,28

 En la página 18 incluir en determinaciones del lote 107:

Precio/100 DET: 80,08.
Cantidades: 4.200.
Determinaciones: Co

2

Contratación del Hospital General Universitario «Grego-
rio Marañón», o bajarlo en la página Web www.hggm.es

Madrid, 31 de julio de 2006.–El Gerente del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañon», Antonio Bar-
ba Ruiz de Gauna. 


